CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300
Internet: www.corensp.org.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/127/2016

Designa participantes para a “Caminhada contra o Aedes

aegypti”, promovida pela SES-SP.

                         O Vice-Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-

SP, juntamente com o Primeiro Tesoureiro da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

CONSIDERANDO a ação da Secretaria de Estado da Saúde (SES) para celebrar o Dia

Mundial da Saúde, comemorado em 07 de abril, com a temática a conscientização da população no

combate ao mosquito Aedes aegypti, transmissor de doenças como dengue, chikungunya e zika vírus;

CONSIDERANDO que o evento reunirá vários Conselhos Profissionais da Área de

Saúde objetivando sensibilizar a população sobre as doenças e os cuidados necessários para evitar a

proliferação de criadouros;

CONSIDERANDO a importância de evidenciar a participação dos membros deste

Conselho, em caráter excepcional, nas atividades que ocorrem em finais de semana; e,

CONSIDERANDO ser necessário formalizar, através deste ato, a representação ora

tratada,

RESOLVEM:

Art. 1º Designar os conselheiros a seguir relacionados para participarem da

"Caminhada contra o Aedes aegypti", a realizar-se no dia 10 de abril de 2016, a partir das 09h00, no

Parque da Água Branca, nesta capital:

1. Claudio Luiz da Silveira;

2. Edinildo Magalhães dos Santos;

3. Iraci Campos;

4. Marcelo da Silva Felipe;

5. Maria Cristina Komatsu Braga Massarollo;

6. Paulo Roberto Natividade de Paula;

7. Rosangela de Mello; e,

8. Vilani Sousa Micheletti.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP – Fone (11) 3225-6300
Internet: www.corensp.org.br

Art. 2º Designar ainda, os conselheiros diretores: Fabíola de Campos Braga

Mattozinho, Presidente e Marcus Vinícius de Lima Oliveira, Primeiro Tesoureiro, para participarem

da Caminhada supramencionada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Paulo, 07 de abril de 2016.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
COREN-SP 5.866
Vice-Presidente

VAGNER URIAS
COREN-SP 47.832
Primeiro Tesoureiro